1. — 421. Fondazione di Venezia.

FONTE: Museo civico, Padova, Arch. civ., *Liber partium Consilii magnifice comunitatis Padue*. («Liber Tabularum» o «Liber A.» — 1494), c. 165 v.

EDIZ: Lazzarini, *Il preteso documento della fondazione di Venezia e la cronaca del medico Jacopo Dondi*, in «Atti del R. Ist. Ven. di S. L. ed A.», t. LXXV, p. 1275 sgg., e in «Scritti di paleografia e diplomatica», Venezia, Ferrari, 1938, p. 111 sgg. — Il decreto è una tarda falsificazione.

Exemplum extractum ex archivio patavino antequam palatium concremaretur. Anno nativitatis Christi 421, ultimo anno papæ Innocentii primi nativitate aponensis patris Innocentii, regno Pataviensium feliciter et copiose florente. Regentibus rem publicam Galiano de Fontana, Simone de Glanconibus et Antonio Calvo de Lovanis, consulibus, imperantibus Honorio cum Theodoxio, filio Arcadii, decretum est per consules et senatum Pataviensium ac electi primates popularium edificare urbem circa Rivum altum et gentes circumstantium insularum congregare ibidem, terram unam potius quam plures portualem habere, classem paratam tenere, exercere, maria perlustrare et, si casus bellorum accideret hostiumve potentia cogeret, securum illuc habere refugium. Et, visa Gottorum multitudine et insania, verebantur et recordabantur quod in anno Christi 413 ipsi Gotti cum rege eorum Alarico venerunt in Italiam et ipsam provinciam ferro et igne vastatam reliquerunt, et ad urbem processerunt spoliantes eandem. Unde Patavienses motum Got-